Resposta ao Requerimento nº 57/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca do Programa Nossa Rua.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, 16 de fevereiro de 2023.

C.|.nº 12/2023 - DC

Do: Departamento de Convênios / Gabinete da Prefeita

Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

Ref. Assunto: Resposta ao requerimento nº 57/2023 (Proc. Adm. nº 4997/2023).

Senhor Secretário,

Na oportunidade em que vos presto nossos cordiais cumprimentos, apresentamos as
devidas respostas ao requerimento parlamentar nº 57/2023, de autoria da nobre vereadora
Mônica Morandi.

Diante os questionamentos, passamos a expor:

1- Os documentos já estão finalizados?

Sim, toda documentação exigida para preenchimento do plano de trabalho e analise técnica
foi confeccionada.

2- Na negativa, em qual fase se encontra? O que falta?

Conforme resposta ao questionamento anterior, a documentação foi confeccionada.

3- Houve o cadastramento na plataforma?

Sim, toda documentação foi inserida na plataforma ainda dentro do ano de 2022.

4- Na negativa, por qual motivo e qual a previsão?

Conforme resposta ao questionamento anterior, a documentação foi inserida na plataforma.

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 -- Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
5- Na afirmativa, houve aprovação? Explane.

Sim, após análise técnica por parte do Estado foi aprovada toda a documentação
apresentada pelo município, de modo que a demanda se encontra “em análise
orçamentária”, situação que depende de autorização do Estado para prosseguimento por
parte do Município.

Tendo exposto, aproveitamos o ensejo para renovar nossos mais sinceros votos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DaBEAEMara Dias
Coordenadora de Convênios

Departamentode Convênios

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U86D6WU3B3G2D4R8
		2023-02-27T10:47:44-0300